



KARLEBO LOKALHISTORISKE FORENING
www.lokalhistoriske-forening.dk

Generalforsamling 2024

Bestyrelsens beretning for 2023

Generalforsamlingen 30. marts

I 2023 kunne vi afholde generalforsamlingen i slutningen af marts måned, nemlig den 30. marts. Dette skete som sædvanlig med en flot opslutning.

Hvad angår valgene blev følgende valgt for 2 år: Britta Gersner, Anna-Sophie Dalgaard og Niels Storgaard Simonsen. Valg for 1 år: Bjørn Sandberg og Jan Niemann som henholdsvis 1. og 2. suppleant. Og endelig blev vore to revisorer, Lars Frits Hansen og Jørgen Krüger, samt revisorsuppleant Søren Rose, også valgt for 1 år.

Regnskabet for 2022, samt budgettet for 2023, blev godkendt, ligesom bestyrelsens forslag om, at kontingentet for 2024 skulle fastsættes til kr.110,00 for enkelte og 160,00 for par, også blev vedtaget.

Bestyrelsesarbejdet

Hvad angår arbejdet i bestyrelsen, da afholdt vi i 2023 seks møder, nemlig 16. januar, 20.marts, 22. maj, 21. august, 23. oktober samt den 20. november.

Her vil jeg gerne benytte lejligheden til atter engang at sige alle i bestyrelsen en stor tak for både et godt og et konstruktivt samarbejde. Såvel vore bestyrelsesmøder som afviklingen af alle vore arrangementer foregår altid i en god og venskabelig atmosfære. For mig er det fortsat en stor glæde at være en del af dette samarbejde.

Men, her er det så, at jeg gerne vil komme med en appel til jer, der er kommet her i aften, vedr. medlemskab af bestyrelsen. Sagen er jo den, at størstedelen af os i bestyrelsen ikke blot har været med i mange år, men vi er jo også pænt oppe i alderen. Så derfor vil vi gerne bede jer om at overveje om nogen af jer, på et tidspunkt, måske selv kunne tænke jer at træde ind i bestyrelsen? Eller se jer omkring i jeres bekendtskabskreds, om der ikke her kunne være nogle mulige emner?

Foredrag

I løbet af 2023 kunne vi atter afholde 6 foredrag:

- 22. februar: "*Teglværkerne i Fredensborg Kommune*", som blev holdt af formanden for Ringovns bestyrelsen, Jørgen Berthelsen.

- 30. marts: "*Nivå Havns historie*". Foredragsholderen var denne gang formanden og foredraget blev holdt efter generalforsamlingen samme aften.
- 27. april: "*Strandvejen fra Helsingør til Mikkelsborg*" Dette foredrag blev holdt af lokalhistorikeren Bent skov Larsen.
- 28. september: "*Nivå fjordens jægere og fiskere i stenalderen*". Her var foredragsholderen direktør for Museum Nordsjælland, Ole Lass Jensen.
- 26. oktober: "*Kongevejenes historie i Fredensborg Kommune*". Dette foredrag blev holdt af formanden, Niels Storgaard Simonsen.
- 30. november: "*Møllernes historie i Fredensborg Kommune*". Det var Peter Aarby, der holdt dette foredrag.

Andre aktiviteter

Derudover havde vi 5 andre aktiviteter:

- 14. maj: Afvikledes den årlige historiske cykeltur, der gik fra Nivå Havn til Kokkedal Slot. Det skete som altid i samarbejde med Danmarks Cyklistforbund. Formanden var guide på turen.
- 10. juni: Bustur rundt i Fredensborg Kommune. Det var Peter Aarby, der stod for tilrettelæggelsen og var guide på turen.
- 26. august: Rundvisning i Fredensborg Slotshave, hvor det var landskabsarkitekt Christine Waage Rasmussen, der var guide.
- 5. september: Mindehøjtidelighed for vore faldne soldater fra Karlebo Sogn. Det skete i samarbejde med Fredensborg Kommune, Karlebo Menighedsråd og sognepræst Kirsten Johansen.
- 14. september: Byvandring i Niverød, hvor formanden var guide.

Medlemsbladet Rytterskolen

Vores redaktør Flemming Jappsen og vores grafiker, Jens Erik Christiansen, har atter i 2023 præsteret at lave nogle flotte udgaver af medlemsbladet "Rytterskolen". Afhængig af stofmængde har vi hidtil søgt at udgive fire blade årligt. Men vi prøver også på at være omkostningsbevidste og bringer derfor omkr. 75% af alle bladene ud til medlemmerne via foreningens eget "postvæsen", d.v.s. medlemmer af foreningen. De sidste ca. 25% sender vi så med Post Nord.

Men, det gør vi imidlertid ikke længere. Nu sender vi bladet ud med distributionsfirmaet DAO. Post Danmark forhøjede nemlig fra 1. januar 2024 portoen fra kr. 12.00 til kr. 25.00.

Med DAO kan vi i stedet udsende bladet med det dobbelte antal sider, mens vi kun skal betale blot kr. 20.00.

Til gengæld har så besluttet at udsende Rytterskolen kun 2 gange årligt, men altså ofte med et dobbelt så stort antal sider. Derved kan vi holde portoudgifterne på omtrent samme niveau som hidtil, hvor porto kun var kr. 12.00. Da indholdet i medlemsbladet jo ikke tidskritisk, mener vi ikke, at denne ændring kan have nogen betydning.

Hjemmesiden

Bjørn Sandberg har også i 2023 været vores dygtige webmaster på foreningens hjemmeside. Med sin store erfaring og kunnen på området sørgede han for, at den hele tiden var opdateret.

Medlemstallet

Medlemstallet ligger i øjeblikket på 576. Det er således svagt vigende, hvilket bl.a. skyldes en hel del dødsfald. Men vi har også haft nogle udmeldelser p.g.a flytninger og af andre årsager. Der er dog samtidig kommet nogle nye medlemmer til.

Men jeg vil gerne hermed appellere til jer om at tale med naboer, venner og bekendte, om ikke det kunne være en god ide, at de meldte sig ind i Karlebo Lokalhistoriske Forening?

Afslutning

Vores forening er dog stadigvæk en af Danmarks største lokalhistoriske foreninger, og det er virkelig glædeligt for os i bestyrelsen, fortsat at møde den store velvilje og opbakning fra vore medlemmers side. Dette ses bl.a. ved, at der har været en ganske stor tilslutning til næsten alle vore arrangementer i løbet af 2023.

Så her skal der blot lyde en stor og en varm tak til alle, der på den ene eller den anden måde har bidraget til at løfte foreningens mange vigtige opgaver.

På bestyrelsens vegne
Niels Storgaard Simonsen
Formand